保定旭凯电气有限公司
XK-500WS 型
智能温湿度控制器
 使
 用
 说
 明
 书

八  端子接线说明„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„ 6
九  操作说明„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„ 6
十   订货须知  „„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„ 8
XK-500WS 型智能温湿度控制器                                                         使用说明书
- 2 -
一、 概述
XK-500WS型智能温湿度控制器是我公司科研人员在充分了解国内外温湿度控制器的基础上，
研制成功的新型智能型温湿度监控装置。本装置采用国外进口的全数字温湿度一体传感器，具有
品质卓越、超快响应、抗干扰能力强、可靠性和稳定性高等特点。传感器的通用性和互换性极强，
不需要人为对传感器进行标定就可以达到极高的测量精度。装置微处理器采用最新的高性能、低
功耗的单片机，存储资源丰富、运算速度快（采用与DSP处理器相同的4级流水线结构）、抗干扰
能力强、运行稳定可靠。装置自动循环检测环境温度、湿度值及露点，并自动控制相应的负载（包
括风机和加热器），使得环境温湿度控制在理想的状态下。
XK-500WS 型智能温湿度控制器，可广泛用于各类行业特别是电力系统及铁路电气化设施中对
设备工作环境温湿度要求较高场合。对各种电气柜内部由于湿度过高，过低引起的各种元件使用
寿命缩短或由于湿度过高而引起的爬电、 闪络事故等各种故障能有效的监测和预防。
二、 选型指南
温湿度控制器
数码管显示
保定旭凯电气有限公司
测控路数
01:一路温湿测控
02:两路温湿测控
XK 5 WS
XK-500WS 型智能温湿度控制器                                                         使用说明书
- 3 -
三、 控制器面板说明
3.1 XK-501WS 控制面板
装置上电后，“运行”灯闪烁，表示装置正在运行。
“风机”灯亮：风机启动。
“加热器”灯亮：加热器启动。
“温度上限” 灯亮：环境温度超过设定的温度上限。
“温度下限” 灯亮：环境温度超过设定的温度下限。
“湿度上限” 灯亮：环境湿度超过设定的湿度上限。
“露点”灯亮：环境已经达到凝露状态。
当装置进入手动控制模式时，温湿度显示值将闪烁。
3.2 XK-502WS 控制面板
装置上电后，“运行”灯闪烁，表示装置正在运行。
“I 路”灯亮，表示显示值为第一路温湿度值；闪烁表示进入手动
控制模式。
“II 路”灯亮，表示显示值为第二路温湿度值；闪烁表示进入手
动控制模式。
“I 路风机”灯亮，表示第一路风机启动。
“I 路加热器”灯亮，表示第一路加热器启动。
“II 路风机”灯亮，表示第二路风机启动。
“II 路加热器”灯亮，表示第二路加热器启动。
XK-500WS 型智能温湿度控制器                                                         使用说明书
- 4 -
四、适用场合
1、各种高低压开关柜：如铠装型开关柜、间隔型开关柜、箱型开关柜、智能型低压开关柜等